Porter 
a-a Interlined L.   b vise L, in error.   c sui repeated L, in error.   d nostri repeated L, in 
error. 

Appendix IV: Laurence Bonvixi 
1 Henry VIII grants Laurence Bonvixi indigenous status, particularly in 

regard to legal and fiscal matters, irrespective of the statutes 1 Hen. VII c. 4 
and 11 Hen. VII c. 14. — 1510 Jan. 20. Westminster. 
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L1 TNA: PRO, C66/611 m 23. Contemporaneous official copy. Parchment. 
Unsealed. 

L2 TNA: PRO, E159/292 Recorda Hilary m 22. Contemporaneous official 
copy. Parchment. Unsealed. 

Calendered from L1 LP I, p. 164, No. 357 (30). 
Printed here from L2. 

[Marginated] Anglia; Littere regis patentes facte Laurencio Bonvixi 
mercatori de Luca de ipso Laurencio indigenam faciendo 

 Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos 
presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos de gracia nostra speciali ac 
ex certa sciencia et mero motu nostris concessimus et per presentes concedimus 
pro nobis et heredibus nostris dilecto nobis Laurencio Bonvixi mercatori de Luca 
in partibus Italie extra regnum Anglie nostrum oriundo alias dicto Laurencio 
Bonvixi mercatori alienigene, quod ipse de cetero durante vita sua sit indigena et 
ligeus noster et heredum nostrorum regum Anglie et quod ipse in omnibus et per 
omnia reputetur, habeatur, pertractetur et gubernetur, sicut fideles ligei nostri infra 
regnum nostrum Anglie oriundi reputantur et pertractantur et non aliter nec alio 
modo quodque ipse omnimodas acciones reales, personales et mixtas in omnibus 
curiis, locis et jurisdiccionibus nostris et heredum nostrorum habere et excercere 
eisque gaudere ac eas in eisdem placitare et placitari, respondere et responderi, 
defendere et defendi possit in omnibus et per omnia sicut fideles ligei nostri in 
dicto regno nostro oriundi. Et ulterius quod idem Laurencius terras, tenementa, 
reddditus, reversiones et possessiones quecumque infra regnum nostrum predictum 
et dominia nostro perquirere, capere, recipere, habere, gaudere et retinere sibi, 
heredibus et assignatis suis durante vita sua vel alio modo, ea dare, ligare, vendere 
et alienare cuicumque et quibuscumque voluerit licite et impune debeat, possit et 
valeat adeo libere, quiete, integre et pacifice, sicut possit et valeat aliquis ligeorum 
nostrorum infra regnum nostrum predictum oriundus. Et quod idem Laurencius 
decetero infuturum colore, vigore seu pretextu alicujus statuti, ordinacionis sive 
concessionis facti vel faciendi aut nobis vel alicui progenitorum sive 
predecessorum nostrorum nuper regum Anglie auctoritate parliamenti vel aliter 
ante hec tempora concessi sive concedendi non artetur, teneatur seu compellatur ad 
solvendum, faciendum, dandum seu supportandum nobis vel heredibus nostris seu 
alicui alteri persone aliqua alia taxas, tallagia aut alia custumas, subsidia vel 
deveria pro aliquibus mercibus, mercandisis sive rebus ipsius Laurencii extra 
regnum nostrum predictum ad vel in partes exteras sive transmarinas causa 
mercandisandi traducendis sive evehendis sive a partibus exteris et transmarinis in 
regnum nostrum predictum inducendis sive invehendis seu aliqua alia onera 
quecumque pro bonis, mercandisis, terris vel tenementis seu persona ejus 
preterquam talia et tanta, qualia et quanta alii fideles ligei nostri infra dictum 
regnum nostrum oriundi pro bonis, mercandisis, mercibus, rebus, terris, tenementis 
vel personis suis propriis solvunt, dant, faciunt vel supportant aut solvere, dare, 
facere vel supportare communiter consueverunt aut teneantur, sed quod idem 
Laurencius habere, possidere valeat et possideat omnes et omnimodas libertates, 
franchesias et privilegia et eis uti et gaudere possit infra regnum nostrum Anglie et 
jurisdicciones nostras adeo integre, libere, quiete et pacifice, sicut ceteri fideles 
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ligei nostri infra regnum nostrum Anglie oriundi habeant et possident aut habere et 
possidere, uti et gaudere debeant absque perturbacione, impedimento, molestacione 
seu calumpnia nostri vel heredum nostrorum, justiciariorum, escaetorum, 
vicecomitum, custumariorum, scrutatorum vel aliorum ministrorum nostrorum aut 
heredum nostrorum, statuto de anno primo regni domini Henrici nuper regis Anglie 
patris nostri carissimi edito [St. 1 Hen. VII c. 4; Statutes of the Realm 2, p. 501-2] 
aut alio statuto de anno undecimo regni dicti patris nostri edito [St. 11 Hen. VII c. 
14; Statutes of the Realm 2, p. 579] de eo, quod omnes mercatores extranei aut alii 
facti vel fiendi indigenas per litteras regias patentes vel aliter solvant hujusmodi 
custumas et subsidia pro suis bonis et mercandisis intra et extra, prout solvissent, si 
hujusmodi littere patentes vel concessiones nunquam edite fuissent, aut aliquibus 
aliis ordinacionibus, actubus, statutis, provisionibus seu proclamacionibus 
incontrarium factis sive concessis aut fiendis sive concedendis aut eo quod 
predictus Laurencius in partibus exteris predictis oriundus existat aut aliqua alia re, 
causa vel materia quacumque in aliquo non obstante. Proviso semper, quod idem 
Laurencius homagium ligeum nobis faciat ac lotto et scotto cum aliis ligeis nostris 
contribuat. Et hoc absque fine vel feodo nobis in hanaperio cancellarie nostre 
solvendo. Eo quod expressa mencio de vero valore annuo aut aliquo alio valore vel 
certitudine premissorum seu alicujus inde parcelle aut de aliis donis sive 
concessionibus prefato Laurencio per nos ante hec tempora factis in presentibus 
minime facta existit aut aliquo statuto, actu, ordinacione sive restriccione 
incontrarium facto, edito sive ordinato aut aliqua alia re, causa vel materia 
quacumque non obstante. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus 
patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, vicesimo die Januarii anno regni 
nostri primo.